**Sed dubitatur** qz vidēt qz pori z si supfluum quo ad actiōem z passiōē: nō tamē quo ad modū agēdi z patiēdi: qz vt videm<sup>9</sup> facilius alterātur porosa qz non porosa: qz actio z opatio agētis citius īgreditur pfunditate passi porosi: qz passi non porosi. z ista vidēt eē cā ppter quā assabilia stilo vel cultello pforamus: z poris replem<sup>9</sup>. hoc ideo vt ab igne citi<sup>9</sup> decoquātur. (Rār qz porositas corporū. sicut nō ē necessaria ad agēdū z patiēdū. ita nec ad modū agēdi z patiēdi cuilibet sit vtilis in aliquo casu: nō tamen sit vtilis simplr siue actio z passio itentionalr aut spūalr fiat: siue realr z materialr. actio enī z passio sensus ita facili<sup>9</sup> fit sine poris: sicut cū poris: ac etiā actio z passio aeris vel aque in illuminatiōe: qm sensatio z illuminatio subito z diuisibilr fiūt: vt pbat Az. z Lōmēt. z<sup>o</sup>. de aīa. Elemēta autē eque facili<sup>9</sup> se trāsmutāt sine poris sicut cū poris in qbus est actio realis z successiua. imo aliqn pori īpediūt velocitate actionis: sicut p3 in actiōibus factis per reflexiōem radioz a speculo cōcauo. meli<sup>9</sup> enī fit actio illa clausis poris qz apertis: qm rady meli<sup>9</sup> reflectūtur. z meli<sup>9</sup> reflecti maiorē z itensiorē actiōem faciūt. p3 ergo qz pori nullo mō regrūtur zc.

q mltuz vacū dnt

qm dnt vacū

qm dnt vacū simplr  
nō dnt fm quō

**A**o autē modo existit gñare in entibus & facere & pati dicam: accipiētes principium dictum multoties. si enim est hoc potestate: hoc autē actu tale inatum est.

**C** Istud est 4<sup>o</sup> caplm hui<sup>9</sup> tractatus in quo phs determinat de actiōe & passiōe fm ppriā opionē. postq̄ determinat de illis fm opionē alioz. in cui<sup>9</sup> pma parte pmittit cōditiōes actiōis & passiōis. In scda vero venatur defectuz antiquoz per dclones. ubi. (Tū autē existimare) In pma parte quibz dditiones enūerat phs actiōis & passiōis. quarū due pme accipiūtur ex pte agentis & patiētis. Aliēvo tres accipiūtur ex parte modi agēdi & patiēdi. Prima ergo cōditio est q̄ patiēs sit tale in potētia: quale est agēs i actu: ita q̄ qcqd patiēs est aptū natū recipere illud idē agēs est aptū natū agere. Et qcqd agēs est aptū natū agere illō patiēs sit aptū natū recipe. dicit. n. Lōmēt. hic q̄ qz corpora pposita sunt ex mā & forma quoddā ē in pō. s. passiuuz: & quoddā in actu. s. agēs. & cū ita sit cā passionis nō est: nisi qz patiēs est receptibile rei agētis. Et dicit phs q̄ ista conditio est pncipiū multoties acceptū: qz nō tm̄ hic: s. in plurib<sup>9</sup> alijs locis phie idē repetit: & nō solū in actiōe reali: s. etiā itentiōali: nā 2<sup>o</sup> de aīa. dicit q̄ sensitivū est tale in potētia q̄le est ipm̄ sensible in actu. sensible. n. fm q̄ hō nō est inatū agere nisi formas itentiōales. & ita ipm̄ sensitivuz fm q̄ hō nō est inatū recipe nisi formas itentiōales. propterea dicit phs ibidē. q̄ o3 vlr accipere: qm̄ sensus est susceptiv<sup>9</sup> spērū sine materia. totū autē hoc fudatur in eo qd̄ ponit phs 3<sup>o</sup> pphycorū. oē agēs agit fm q̄ est in actu. & oē patiēs patiē fm q̄ est in potētia. Le. li. (Quo mō autem existat generare). i. fieri (i entib<sup>9</sup> & facere & pati dicam<sup>9</sup>) fm opionē nām (accipiētes pncipiū multoties dictuz. si enī hoc quidē potestate. hoc autē actu). i. si patiēs est in potētia. & agēs in actu (tale inatuz est) agere vel pati s. q̄ est in actu vel in potētia.